hương tưởng niệm các Vua Hùng tại Đền Thượng; tham gia Hội thi gói bánh chưng, giã bánh giầy; trưng bày, giới thiệu sản vật đặc trưng của địa phương tại Hội chợ Hùng Vương, thành phố Việt Trì; biểu diễn nghệ thuật chuyên nghiệp... Nghi lễ dâng hương tại Đền Thượng sẽ diễn ra từ 6 giờ 30 phút, ngày 25/4/2018 (tức mùng 10 tháng 3 năm Mậu Tuất). Hoạt động này nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, biết ơn sâu sắc các Vua Hùng và các bậc tiền nhân đã có công dựng nước và giữ nước; giáo dục truyền thống đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc Việt Nam trong lao động sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;

Là dịp để Nhân dân Khánh Hòa bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc các vị Vua Hùng đã có công dựng nước và giữ nước, thể hiện đạo lý cao đẹp của dân tộc Việt Nam “*uống nước nhớ nguồn*”. Năm nay, tỉnh ta tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các Vua Hùng trong ngày Giỗ Tổ Hùng Vương vào sáng ngày 25/4/2018 (nhằm mùng 10 tháng 3 năm Mậu Tuất), cụ thể: Lễ dâng hương: Từ 07 - 09 giờ; Lễ Tế cổ truyền: Từ 09 - 11 giờ.

* *
*

Giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng là một lễ hội đặc biệt của dân tộc Việt Nam.